

## 北京信安世纪科技股份有限公司 2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年年度报告披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	526,048,521.07	416,302,460.58	26.36
营业利润	162,430,220.63	119,476,024.06	35.95
利润总额	162,183,551.57	119,553,606.45	35.66
归属于母公司所有者的净利润	156,702,984.46	107,307,245.67	46.03
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	145,545,871.23	101,725,587.48	43.08
基本每股收益（元）	1.8356	1.5363	19.48
加权平均净资产收	18.26%	26.74%	减少 8.48 个百分点

益率			
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,209,730,588.16	599,338,540.49	101.84
归属于母公司的所有者权益	1,028,998,803.89	422,918,177.14	143.31
股本	93,127,756.00	69,845,817.00	33.33
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	11.05	6.06	82.48

注：1. 财政部于 2018 年颁布了《企业会计准则第 21 号——租赁》(财会 2018[35]号)，公司自 2021 年 1 月 1 日起按新租赁准则要求进行核算及编制报表，并调整首次执行当年年初财务报表，上年年末总资产为 589,817,834.38 元，本报告期初总资产数为按照新租赁准则调整后的未审数。除此之外本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2021 年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### (一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2021 年度，公司实现营业收入 52,604.85 万元，与上年同期相比增长 26.36%；实现归属于母公司所有者的净利润 15,670.30 万元，与上年同期相比增长 46.03%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 14,554.59 万元，与上年同期相比增长 43.08%。

2021 年末总资产为 120,973.06 万元，较上年同期增长 101.84%；归属于母公司的所有者权益 102,899.88 万元，较上年同期增长 143.31%。

随着网络安全的重要性和必要性日益提升，国内网络安全行业整体保持了较好的发展态势。2021 年以来，公司加强密码安全产品和网络安全产品的开发，优化和丰富产品结构，持续满足新、老客户网络应用的安全需求，产品和解决方

案紧随新技术、新业态和新业务场景的发展不断增加和迭代。公司结合广覆盖的营销网络和服务体系，深耕金融、政府和企业行业，销售收入稳步提升。公司的产品化程度较高，通过管理提升公司整体效率，费用增长低于销售收入增长，公司利润增长较快。

## （二）主要指标变动原因说明

报告期内，公司营业利润及利润总额同比增长分别为 35.95%和 35.66%，归属于母公司所有者的净利润及归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润同比增长分别为 46.03%和 43.08%。主要为公司营业收入增长较快，同时，公司产品化程度较高，通过管理提升效率，致营业收入增长快于同期费用增幅，实现营业利润及利润总额的较大幅度增长。

报告期内，总资产与期初相比增长 101.84%，归属于母公司的所有者权益与期初相比增长 143.31%，股本与期初相比增长 33.33%，归属于母公司所有者的每股净资产与期初相比增长 82.48%，主要为公司于 2021 年 4 月 21 日完成首发上市资金募集，同时本报告期归母净利润增长较快，使股本、归属于母公司的所有者权益、归属于母公司所有者的每股净资产均有较快增长。

## 三、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。公司就业绩快报有关重大事项与会计师事务所进行了预沟通，公司与会计师事务所在业绩快报方面不存在重大分歧。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的 2021 年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

北京信安世纪科技股份有限公司董事会

2021 年 02 月 26 日